UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2235/UBND-VX
V/v triển khai thử nghiệm kết nối, liên thông phần mềm Quản lý văn bản và điều hành VNPT-Ioffice thực hiện kết nối liên thông 4 cấp chính quyền
	Lai Châu, ngày 06  tháng 12 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- Viễn thông Lai Châu (VNPT Lai Châu).

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 226/CV-VNPT LCU-CNTT ngày 12/11/2017 của Viễn thông Lai Châu (VNPT Lai Châu) về việc triển khai thử nghiệm kết nối, liên thông phần mềm Quản lý văn bản và điều hành VNPT-Ioffice thực hiện kết nối liên thông 4 cấp chính quyền.
Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Để hoàn thành việc triển khai sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành thực hiện kết nối, liên thông 4 cấp chính quyền (Văn phòng Chính phủ - UBND tỉnh - UBND cấp huyện - UBND cấp xã) trước ngày 31/12/2017 theo yêu cầu tại Công văn số 11503/VPCP-TTĐT ngày 30/10/2017 của Văn phòng Chính phủ. UBND tỉnh Lai Châu nhất trí với đề xuất của VNPT Lai Châu về việc triển khai dùng thử nghiệm phần mềm Quản lý văn bản và điều hành VNPT-Ioffice tại tất cả các sở, ban, ngành, thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn để thực hiện kết nối, liên thông 4 cấp chính quyền.
2. Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tạo điều kiện thuận lợi, phối hợp với VNPT Lai Châu triển khai cài đặt dùng thử nghiệm phần mềm Quản lý văn bản và điều hành VNPT-Ioffice tại cơ quan và các đơn vị trực thuộc; tập huấn sử dụng phần mềm VNPT-Ioffice; hoàn thành việc kết nối, liên thông phần mềm ở 4 cấp chính quyền trước ngày 31/12/2017.
3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, tổ chức tổng kết đánh giá hiệu quả, ưu nhược điểm của phần mềm VNPT-Ioffice sau 06 tháng dùng thử nghiệm, so sánh với các phần mềm của các nhà cung cấp khác để tham mưu cho UBND tỉnh xem xét lựa chọn phần mềm ký hợp đồng đưa vào sử dụng chính thức trong toàn tỉnh.
Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố phối hợp với VNPT Lai Châu tổ chức triển khai thực hiện./.

	 Nơi nhận

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT(đ/c Hải) UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo, TT TH-CB, HC-TC;
- Lưu VT, VX.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Tống Thanh Hải

3
2